RECEI TA ORCAMENTARI A

Ordinaria

Vi ncul ada
Alienacao de Bens
Contribuicao de Intervencao no Dominio Econom co -
Educacao
Saude
Transito
Assitencia Social
Regine Proprio de Previdencia
Royal ties da Exportacao do Petroleo e Gas Natural
Conveni os com Recursos Ordinarios
Transferenci as Especiai s da Uni ao
(-) Deducoes da Receita Orcanmentaria

TRANSFERENCI AS FI NANCEI RAS RECEBI DAS

RECEBI MENTOS EXTRACRCAMENTARI OS
RESTOS A PAGAR
Inscritos no Periodo
SERVI COS DA DI VI DA A PAGAR
Inscritos no Periodo
DEPCSI TOS
Recebi dos no Periodo - Conforme Anexo 13-A
QUTRAS MOVI MENTACCES EXTRAORCAMENTARI AS
Recebi dos no Periodo - Confornme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECI E DO EXERCI Cl O ANTERI OR
DI SPONI VEL
DI SPONI VEL EM MOEDA NACI ONAL
Cai xa
Bancos conta Movi nento
Apl i cacoes Financeiras
Apl i cacoes Financeiras - RPPS

Cl DE
1
1

62.

73.

59. 634.
20. 185.
450.
1.787.
268.

14.279.
32.
41.707.

27.525.

24. 466.

30. 684.

MUNI CI PI O DE JAHU
CONSOLI DADO

Anexo 13 -

Bal anco Fi nanceiro

Periodo de Referencia: JANEI RO 2021 A DEZEMBRQ 2021

286, 00
478, 25
378, 60
004, 29
923, 64
577,24
407, 16

685, 78

539, 99
545, 58

566, 45

. 638, 86

933, 65

255. 066. 735, 37

20.184. 439, 01

58.111. 138, 96

DESPESA ORCAMENTARI A

Ordinaria

Vi ncul ada
Ali enacao de Bens
Contribui cao de Intervencao no Dom nio Economco -
Educacao
Saude
Transito
Assitencia Soci al
Regi ne Proprio de Previdencia
Royal ti es da Exportacao do Petroleo e Gas Natural
Conveni os com Recursos O dinarios
Desvi ncul acao de Receitas Minicipais -
Transferenci as Especiais da Uni ao

DRM

TRANSFERENCI AS FI NANCEI RAS CONCEDI DAS

PAGAMENTOS EXTRACRCAMENTARI OS
RESTCS A PAGAR
Li qui dados no Peri odo
SERVI COS DA DI VIDA A PAGAR
Li qui dados no Peri odo
DEPCSI TGS
Restituicoes no Periodo - Conforne Anexo 13-A
QUTRAS MOVI MENTACOES EXTRAORCAMENTARI AS
Restituicoes no Periodo - Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECI E PARA O EXERCI Cl O SEGUI NTE
DI SPONI VEL
DI SPONI VEL EM MOEDA NACI ONAL
Cai xa
Bancos conta Mvi ment o
Apl i cacoes Financeiras
Aplicacoes Financeiras -

105.
161.

14.
12.

12.

10.

24.

25.
355.
674.
860.
238.
182.

829.

423.

914.

948, 05
580, 44
204, 05
993,75
468, 14
393, 89

916, 10

518, 27

. 085, 43

911, 89

Pagi na 1

122.888. 444, 49

307.167. 504, 42

19.553.421, 11

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
41.637. 515,59 |
|
|
|
|
|
|
|
|

88.716. 445,79

Denonstrativo gerado pel o Sistema Integrado de Financas Publicas Minicipais - CN-SIFPM em 22 de MARCO de 2022, as 07h42.

Os dados
Os dados
Os dados
Os dados

da entidade: CAVARA MUNI Cl PAL
da entidade:
da entidade:

da entidade: SAEMIA AGENCI A REGULADORA

foram extrai dos do
SAEMJIA- AGENCI A REG SERV AGUA ESG E SANEAM MUN JAHU foram extrai dos do
I NSTI TUTO DE PREVI DENCI A DO MUNI Cl PI O DE JAHU foram extrai dos do

foram extrai dos do

si stema: em 22 de
si stema: CONTABI LI DADE em 22 de
sistema: Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais - CN-SIFPM em 22 de
si stema: CONTABI LI DADE em 22 de
JAHU, 31 de DEZEMBRO de 2021

LU S EDUARDO DE FREI TAS ARATO

CPF-010. 219. 898-51

CONTADOR
CRC- 1SP131453/0-8

SI DNEY FRANCI SCO MEDI NA

JORGE | VAN CASSARO

CPF- 827. 855. 118-91

2022,
2022,
2022,
2022,

as
as
as
as

07h42.
07h42.
07h42.
07h42.



MUNI CI PI O DE JAHU
CONSOLI DADO

Anexo 13 A - Denpnstracao das Contas de Receita e Despesa que Constituemos Titul os "Depositos" e "CQutras Myvinmentacoes Extraorcanentarias" do Bal anco Financeiro

Periodo de Referencia: JANEI RO 2021 A DEZEMBRQ 2021 Pagi na 1
| _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
| TI TULOS | RECEI TA | DESPESA
| _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DEPCSI TGS 6.118. 638, 86 6.299. 085, 43

outros depositos
precatorios - regi ne especial anual - rea

1.115. 395, 37
5.003. 243, 49

| | |

| | |

| | |

| | | 1.116.127, 64
| | | 5.182. 957,79
| | |

| QOUTRAS MOVI MENTACOES EXTRAORCAMENTARI AS | 24. 466. 933, 65 | 24.914.911, 89
| | |

| receita a classificar e/ou a regul arizar | 674, 62 | 166, 28
| pl anos de seguros | 15. 742,92 | 15. 960, 63
| sindicatos / entidades representativas de classe | 1. 654. 508, 07 | 1.626.982, 21
| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

pensao alinenticia 315. 647, 64 313. 887, 64
enprestinos e financi anentos consi gnados 8. 669. 423, 40 8. 565. 066, 80
inss - cessao de nao de obra 728.873, 94 717.227,93
outros consignatarios 11. 403. 249, 87 11. 506. 642, 97
outros creditos 861. 088, 64 1.519. 865, 39
salario-famlia 80. 807, 23 83. 765, 69
sal ari o- mat er ni dade 491. 585, 29 459. 223,78
outros creditos a receber 245, 332, 03 106. 122, 57

| = o o il

| TOTAL | 30.585.572, 51 | 31.213. 997, 32

Demonstrativo gerado pel o Sistema Integrado de Financas Publicas Minicipais - CN-SIFPM em 22 de MARCO de 2022, as 07h42.

Os dados da entidade: CAMARA MUNI Cl PAL foram extrai dos do sistena: em 22 de MARCO de 2022, as 07h42.

Os dados da entidade: SAEMIA- AGENCI A REG SERV AGUA ESG E SANEAM MUN JAHU foram extrai dos do sistenma: CONTABI LI DADE em 22 de MARCO de 2022, as 07h42.

Gs dados da entidade: | NSTITUTO DE PREVI DENCI A DO MUNI CI PI O DE JAHU foram extrai dos do sistema: Sistema Integrado de Financas Publicas Minicipais - CN-SIFPM em 22 de MARCO de 2022, as 07h42.

Os dados da entidade: SAEMJA AGENCI A REGULADCRA foram extrai dos do sistema: CONTABI LI DADE em 22 de MARCO de 2022, as 07h42.

JAHU, 31 de DEZEMBRO de 2021

LU S EDUARDO DE FREI TAS ARATO SI DNEY FRANCI SCO MEDI NA JORGE | VAN CASSARO
CONTADOR
CPF-010. 219. 898-51 CRC- 1SP131453/0- 8 CPF-827. 855. 118-91



